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Socialministeren kom til at sige det lidt for ty- 
deligt som noget, der kunne minde om et ideo- 
logisk program, at ulighed fremmer dynamik- 
ken. Det er jo i virkeligheden det, socialministe- 
ren nu siger. Derfor synes jeg da, at vi i det 
mindste har fået det ud af dagen i dag, at social- 
ministeren ikke har forladt det standpunkt om 
ulighed, hun havde i 3Y2 døgn. Hun har bare fået 
besked af chefen på at lade være med at fremfø- 
re det til offentlig skue. Det har hun så ikke 
gjort, men socialministeren mener præcis det 
samme. 

Det synes jeg er nyttigt at vide, for det be- 
kræfter min tese om, at vi har brug for en social- 
minister, der er optaget af at værne de svageste. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg kan jo bare notere, at jeg havde fuldstændig 
ret i min konklusion, at den eneste knage, hr. 
Villy Søvndal har at hænge sin kritik op på, er 
loftet over kontanthjælpen. Der er vi grundlæg- 
gende uenige. 

Jeg synes jo egentlig, at det havde været lidt 
pænt, hvis hr. Villy Søvndal samtidig havde an- 
erkendt den massive indsats, der gøres, bl.a. for 
at gennemføre mange af de forslag, som Rådet 
for Socialt Udsatte har foreslået, og anerkende, 
at der rent faktisk virkelig sker noget fra denne 
her regerings side specielt i forhold til tidligere. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Man kunne have håbet på, at statsministeren 
havde syntes, den her debat var lidt mere inte- 
ressant, end statsministeren åbenbart har syntes. 
Men i hvert fald er én ting blevet klart, nemlig at 
der er rimelig stor uenighed i regeringen om, 
hvad man skal gøre med psykisk syge menne- 
sker på kontanthjælp og psykisk syge unge 
mennesker. Skal man give dem lidt bedre chan- 
cer, eller skal man sige, de er under kontant- 
hjælpsloftet, og det skal de blive ved med at væ- 
re? Det er der uenighed om i regeringen. Vi hå- 
ber på, at der kommer en afklaring. 

Da jeg så hørte socialministerens tale lige før, 
lød det lidt, som om socialministeren alligevel 
anerkendte, at der var en stigende ulighed i vo- 
res samfund. Men jeg blev alligevel lidt i tvivl, 
så derfor vil jeg godt spørge socialministeren 
helt klart: Er socialministeren uenig med Rådet 
for Socialt Udsatte, der siger, at de svageste har 
fået det dårligere og dårligere gennem de sidste 
år? Er socialministeren uenig med de organisati- 

oner, der arbejder med de mest udsatte, hvoraf 
langt størstedelen siger, at rammerne for de dår- 
ligst stillede er blevet dårligere? Eller mener so- 
cialministeren, at socialministeren ved, hvad der 
er rigtigt, nemlig at det går bedre for de svageste 
i vores samfund? 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Det kan jo kun blive en gentagelse, for vi har ef- 
terhånden været mange gange omkring det. 

Kl. 18.55 
Som jeg siger, synes jeg, at ngo-rapporten er 

meget nyttig, fordi den giver os en pejling af, 
hvad organisationerne synes er vigtigt, og hvil- 
ke ting de synes der skal mere fokus på. Den si- 
ger ikke noget om den generelle udvikling, og 
jeg tror, at både statsministeren og jeg har refere- ' 
ret rigeligt til, hvad det er, vi har af kendte tal på 
nuværende tidspunkt, hvor der jo kun er meget 
små udsving. 

Det, jeg synes er vigtigt, er jo så at følge op 
på, hvad det er for nogle konkrete problemer, 
der gør sig gældende. Netop i ngo-rapporten 
blev der peget på sådan noget som gældsproble- 
matikken og de sårbare enlige mødre, og lige 
præcis på de to områder har vi jo taget initiati- 
ver, har vi taget fat. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Man kan sige, at vi har fået bekræftet af debatten 
i dag, at regeringen mener, at gamle statistikker 
er vigtigere og tror mere på dem end på de orga- 
nisationer, der er ude at arbejde blandt de aller- 
svageste i vores samfund, tror mere på dem end 
det råd, som statsministeren selv har nedsat, 
nemlig Rådet for Socialt Udsatte. De mennesker, 
som arbejder tæt på det her, er jo enige om, at de 
svageste i vores samfund har fået det værre. 

Man kan sige, at det, vi har hørt i dag i debat- 
ten, er forskellene i dansk politik. Regeringen vil 
ikke erkende, at de svageste har fået det værre i 
Danmark, regeringen vil ikke gøre noget ved 
det, regeringen mener ikke, at der er et problem 
i den stigende ulighed, og det er jo meget godt at 
have fået det frem. 

Næste gang håber jeg på, at vi ligesom får lidt 
mere styr på, hvad regeringen mener om psy- 
kisk syge, om de skal straffes med kontant- 
hjælpsloftet, eller om man skal finde en løsning 
på det. Der har vi stadig væk en statsminister, 
som ikke helt har svaret på det og heller ikke vil- 
le svare på det i dag. 


